АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Вожегодского муниципального округа администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы»,  утвержденную постановлением администрации Вожегодского муниципального района   от 28 декабря 2022 года  № 806  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы», (далее – Программа)   следующие изменения:
1.1. приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 31 июля 2023 года № 674 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Вожегодского муниципального округа на 2023-2027 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.
Глава Вожегодского муниципального округа                         С.Н.Семенников

Приложение 1   к постановлению

                        администрации Вожегодского

                                муниципального округа
             от   25.08.2023  №   757
«Приложение 3

к Подпрограмме 1

Адресный перечень  дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству на территории п.Вожега

	№ п/п кол-во дворовых терри-торий
	№ п/п кол-во МКД
	адрес
	Площадь, кв.м.

	2018 год

	1
	1,2
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Садовая, 11,13
	5000

	2
	3
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул. Спортивная, 6
	6525

	2019 год

	3
	4
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул. Хватова, 7
	14000

	4
	5,6
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Октябрьская, 42б, 42а, 44
	4400

	5
	7,8
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, пер.Транспортный, 18, 20
	3000

	2021 год

	6
	9
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Октябрьская, 46
	3800

	7
	10
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Октябрьская, 48
	3600

	8
	11
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Октябрьская, 35
	5600

	2023 год

	9
	12
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул. Садовая,28
	2300

	10
	13
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул. Спортивная,6а
	2400

	11
	14
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Октябрьская, 30
	3600

	12
	15
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, п.Вожега, ул.Октябрьская, 67
	2200

	2024 год

	13
	16
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ,  п.Вожега ул. Октябрьская, 60
	4500

	14
	17
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 49
	2080

	2025 год

	15
	18
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега,  ул. Октябрьская, 70
	3600

	16
	19
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ,  п.Вожега,  ул. Октябрьская, 40а
	4000

	17
	20
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ,  п.Вожега,  ул. Октябрьская, 45
	2100

	18
	21
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 47
	3800

	19

	22
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 45 а
	2000

	20
	23
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега,  ул. Садовая,22
	2700

	21
	24
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ,  п.Вожега, ул. Мира,5
	1575

	22
	25,26
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Путейская,2,4
	11050

	23
	27
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Путейская,6
	3600

	24
	28
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ,  п.Вожега, ул. Мира,7
	1575

	25
	29,30
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Путейская, 1,3
	8750

	26
	31,32
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Хватова, 3,5
	13600

	27
	33,34,35,36
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Мира, 2,4,6,8
	12650

	28
	37
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, пер. Октябрьский, 9
	2018

	29
	38
	Вологодская область,   Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Советская, 9а
	1000

	30
	39,40
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Кузнецова 7а, 7 б
	2800

	31
	41,42,43,44,45
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Транспортная, 16,18,20,22,24
	8050

	32
	46,47
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 11, Связи, 6
	1157

	33
	48
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Садовая, 26
	2500

	34
	49,50,51
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Транспортная, 31,33,35
	10500

	35
	52
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. 40 лет Победы, 17а
	3600

	36
	53
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 68
	2500

	37
	54,55
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Садовая, 29а, ул. Мира, 10
	6175

	38
	56,57
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 64а, 66а
	2880

	39
	58
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская,  72
	3600

	40
	59,60
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 73,73а
	7800

	41
	61,62
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 59,61а
	9500

	42
	63,64
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская,  59а,59 б

	4600

	43
	65
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 65 а

	2800

	44
	66,67,68
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 61, 63, 65
	11700

	45
	69
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, 67а,67б
	2900

	46
	71
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, пер. Транспортный, 22
	3000

	47
	72
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, пер. Транспортный, 24
	3000

	Итого дворов, площадь
	238310

	многоквартирных жилых домов
	72 дома

                                                                    ».
  Приложение 2   к постановлению

                         администрации Вожегодского

      муниципального округа
                                     от     №
«Приложение 3

к Подпрограмме 2

Адресный перечень  общественных  территорий, подлежащих благоустройству на территории Вожегодского муниципального округа в 2023-2027 г.г.

	№ п/п

	Площадь, м2

	2019 год- 2020 год

	1
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
Центральная площадь(1 этап)
	5000

	1

	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
Центральная площадь(2 этап)
	5000

	2021 год

	2
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
Сквер ул. Советская(1 этап)
	3000

	2022 год

	2
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
Сквер ул. Советская (2 этап)
	3000

	3

	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
ул. Октябрьская между д.44-46 (1 этап)
	2500

	2023 год

	4
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
 ул. Октябрьская ( вдоль д.35, газоны)
	3000

	5

	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега,
ул. Октябрьская между д.44-46 (2 этап)
	2500

	2024 год

	6
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега,
 ул. Октябрьская ( вдоль д.35, газоны)( 2 этап)
	3000

	7
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п. Кадниковский. ул. Первомайская,  центральная площадь  (2 этап)
	6600

	2025 год

	8
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега,
Центральный парк
	20500

	9

	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ,  п.Вожега,
Сквер  ул. Октябрьская
	2000

	Итого
	44100

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта (2027 г.) за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства Вожегодского муниципального округа

в 2023-2027 годах

	№ п/п

	Площадь м2

	2023 год

	1
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п. Вожега, ул. Октябрьская, д.28 , 35:06:0103004:21
	953

	2

	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п. Вожега, ул. Октябрьская, д.22 , 35:06:0103004:22
	502

	3
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный район, Вожегодское городское поселение, п.Вожега, ул. Садовая, д.5,  35:06:0101007:29
	210

	2024  год

	4
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Свободы, 35:06:0104001:43
	281

	2025 год

	5
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Садовая, 1 , 35:06:0101007:7
	477

	6
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Садовая, 1 , 35:06:0101007:3
	411

	2026 год

	7
	Вологодская область,  Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, пер.Транспортный, д.16, 35:06:0101002:150
	675

	2027 год

	8
	Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п.Вожега, ул. Октябрьская, дом 5а, 35:06:0101004:12
	350

                                                                                                                           ».
25.08.2023

757

PAGE